17/01/2023 14:10 https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1010359

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1010359 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

PORTARIA Nº 91 / 2022 - DEPT (11.50)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Belo Horizonte-MG, 21 de novembro de 2022.

O DIRETOR DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais e, considerando: i)
a Portaria DIR N° 1212/18, de 29 de novembro de 2018, que delega competência para nomeação de
Colegiado de Curso de EPTNM; ii) o que consta nos autos do processo N° 23062.047411/2022-53,
de composição do Colegiado dos Cursos Técnicos em Informática e em Informática para Internet,
Câmpus Divinópolis,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear Thabatta Moreira Alves de Araújo (SIAPE: 1270638) e Christian Gonçalves
Herrera (SIAPE: 2466718), respectivamente, como Coordenadora e Subcoordenador dos Cursos
Técnicos em Informática e em Informática para Internet, Câmpus Divinópolis, com mandato de
01/02/2023 a 31/01/2025.

Art. 2° Nomear os membros do Colegiado dos Cursos Técnicos em Informática e em Informática para
Internet, Câmpus Divinópolis, para cumprirem mandato na legislatura 2023-2025, conforme
discriminado a seguir:

Membros Natos
Presidente: Thabatta Moreira Alves de Araújo (SIAPE: 1270638)
Vice-Presidente: Christian Gonçalves Herrera (SIAPE: 2466718)

Representantes dos Docentes do Departamento de Informática, Gestão e Design

Thiago Magela Rodrigues Dias (SIAPE: 2646669) - Titular.
Alberto Pena Lara (SIAPE: 1751656) - Suplente.
Período de mandato: 01/02/2023 a 31/01/2025

Daniel Morais dos Reis (SIAPE: 2923843) - Titular.
Marcelo Caramuru Pimentel Fraga (SIAPE: 1676553) - Suplente.
Período de mandato: 01/02/2023 a 31/01/2025

Representantes dos Docentes do Departamento de Formação Geral

Fernanda Godinho de Souza Aguiar (SIAPE: 1796277) - Titular.
Natália Mariloli Santos Giarola Castro (SIAPE: 1293114) - Suplente.
Período de mandato: 01/02/2023 a 31/01/2025

Representantes dos Discentes

Geovana de Oliveira Ferreira (Matrícula: 20222001530) - Titular.
Kethleyn Kathya de Oliveira (Matrícula: 20222013826) - Suplente.
Período de mandato: 01/02/2023 a 31/01/2024

Art. 3° Revogar a Portaria Nº 42/2022 - DEPT, de 12 de maio de 2022.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor em 01 de fevereiro de 2023.

(Assinado digitalmente em 21/11/2022 09:33 )
EZEQUIEL DE SOUZA COSTA JUNIOR

DIRETOR ADJUNTO - SUBSTITUTO
DEPT (11.50)

Matrícula: 6392143

Processo Associado: 23062.047411/2022-53

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
91, ano: 2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 21/11/2022 e o código de verificação: a5e37f6e57

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf